



START / EUROPA

EUROPA

POLREGIO, czyli jak się integrować w Europie

POLREGIO to forum dla polskojęzycznych mieszkańców Euroregionu Moza-Ren, na styku Niemiec, Belgii i Holandii. Tego lata postanowili zainaugurować promocję polskich regionów. Na pierwszy ogień poszedł Śląsk.



Renata Thiele i Bogusław Kuś na śląskim pikniku przy lekturze nowego numeru POLREGIO

Mieszkańcy Euroregionu Moza-Ren bawili się wśmienicie na wielkim pikniku śląskim zorganizowanym na wzgórzu Lousberg w Aachen, gdzie „sprytna baba ongiś przechrztyła diabła”. Diabelnie śmieszne były dowcipy i przyspiewki śląskiej ferajny Mariana Makuły, gorąco oklaskiwano występy Vanessy Rojek, zespołu Syndykat oraz Jana Blendowskiego z grupą KRZAK.

Prosto ze Śląska były kielbaski, smalec i ogórki solone, w wielkim garze parował bigos, prezentowano śląskie rękodzieło oraz ofertę uzdrowską i turystyczną województwa.

Bawili się ze sobą Polacy z niemieckiego, holenderskiego i belgijskiego pogranicza (żyje ich tam podobno 10 000) i dołączyli do nich Niemcy, a nawet mieszkańcy innych narodowości z euroregionu. Tego samego dnia odbyły się też dwa wernisaże wystaw młodej śląskiej sztuki współczesnej, fotografii śląskiej oraz śląskiego malarstwa naiwnego. Imprezę na wzgórzu Lousberg zorganizowano we współpracy z wydziałem kultury urzędu miasta Aachen, konsulem polskim w Kolonii oraz Fundacją dla Śląska.

Nazwano ją POLREGIONALE a jej pierwszą edycję „Śląskie lato”. Główni pomysłodawcy tego wydarzenia klub i kwartalnik POLREGIO zamierzają w następnych latach prezentować inne regiony Polski z muzyką, sztuką i ofertą turystyczną.

- „Będziemy opowiadać przez następne lata o Polsce i mam nadzieję nie, że wszyscy od razu zechcą jechać do Polski, ale przynajmniej, że zaczną patrzeć na nas tak troszeczkę normalnie. Polregionale zrodziło



Wiesław Lewicki, szef klubu POLREGIO jest naprawdę do tańca i

się również z potrzeby zaoferowania, czy pokazania, że możemy się do różańca świetnie bawić tutaj, zaprosić Niemców, żeby oni stali się częścią nas tak samo, jak my jesteśmy ich częścią." - informuje Renata Thiele, redaktorka naczelna czasopisma. Nazwano je POLREGIO, bo łączy „element polskości i euroregionalności” żyjącej tutaj polskiej wspólnoty językowej.

POLREGIO wzorem udanej integracji w Niemczech

Szef wydziału kultury urzędu miasta Aachen, Olaf Mueller chwali kwartalnik. – „Czasopismo POLREGIO jest robione bardzo profesjonalnie. Najpierw ukazywało się tylko po polsku. Teraz też po niemiecku. Nam zależy, aby imigranci aktywnie włączali się w życie kulturalne naszego regionu. POLREGIO jest przykładem na udaną integrację. Inne grupy językowe mogą czerpać z tego wzory. Jesteśmy pełni podziwu dla twórców czasopisma, które wyróżnia wysoki poziom edytorski i dziennikarski, a także dla Klubu POLREGIO, z którym zorganizowaliśmy już wiele wspólnych imprez.”

Animatorem życia polonijnego w euroregionie i przewodniczącym klubu POLREGIO jest Wiesław Lewicki, inżynier i filozof. „Śpię w Belgii, tam mam dom, czyli mieszkam w euroregionie, ale pracuję w Aachen. Jestem z krwi i kości Aacheńczykiem w tym sensie, że tu jest moje miejsce pracy. Celem są Niemcy. W Belgii tylko śpię praktycznie. To jest Europa właśnie.”

W Euroregionie Moza-Ren, który tworzą 3 kraje, korzenie polonijne są różne. Po stronie niemieckiej żyją przesiedleńcy z Mazur i Śląska, imigranci polityczni i zarobkowi.



Bogusław Kuś w rozmowie z Henryką Żabicką szefową "Fundacji dla Śląska"

Na belgijskim i holenderskim pograniczu więcej jest polskich imigrantów zarobkowych. Wszelkie próby przyciągnięcia większej uwagi Polonusów na organizowane przez Wiesława Lewickiego i jego znajomych imprezy spalały długo na panewce.

Na koncerty Namysłowskiego i Sojki przychodzili tłumnie Niemcy, Belgowie i Holendrzy. To zaskoczyło organizatorów. I wtedy już wiedzieli, co zrobić. – „My musimy polską kulturę pokazać tu naszym przyjaciołom niemieckim, holenderskim i dopiero, jak oni zaczną się cieszyć i Belgowie zaczną się cieszyć, że my coś pokazujemy, to nasi też otworzą oczy, i powiedzą: o kurcze, faktycznie, my coś robimy, a nas tam nie ma.” Tak 3 lata temu narodził się kwartalnik POLREGIO, a rok później klub o tej samej nazwie.

Polonusi chwalą życie w Euroregionie Moza-Ren

A na organizowane imprezy Polonia przychodzi coraz tłumniej. Polonusom podoba się ich euroregionalny duch, bo odpowiada też stylowi ich życia. Bogusław Kuś, prawnik, jeden z twórców

klubu POLREGIO opowiada, że ludzie z polskimi korzeniami chętnie osiedlają się na styku trzech państw. – „Jest tu dużo wymiany i to powoduje swego rodzaju szczególne uczucie także życia, daje uczucie większej wolności, różnorodności i tego poczucia otwartości innych ludzi.”

Vanessa Rojek urodziła się 19 lat temu w Aachen. Mówi, że jest fajnie tam mieszkać. Jej znajomi studiują w Holandii w Maastricht. Tam się jedzie tylko 5 minut, albo na wakacje albo na zakupy, bo w pierwszą niedzielę miesiąca w Holandii i w Belgii otwierają sklepy. - "Jestem tak do tego tak przyzwyczajona, że jest to dla mnie zupełnie naturalne." mówi Vanessa.

Łatwo przyzwyczała się do tego Alexandra Sklarczyk, która przyjechała do Aachen ze Śląska. Mówi, że Holendrzy i Belgowie są inni, więc "dla odmiany i dla odprężenia można pojechać na drugą stronę granicy. Tam nie jest tak wszystko "poukładane, wyczaszczone, są nierówne chodniki, można się napatrzeć i nacieszyć". - "Chociaż muszę przyznać, że w Niemczech ten porządek bardzo mi się podoba. Człowiek przyzwyczał się do tego po wielu latach, i jak w chaos wpada, to się trochę nieswojo czuje." - przyznaje Alexandra.

Renata Thiele, którą można spotkać w Aachen także, jako przewodnika po mieście mówi, że żyje się w Euroregionie tak, jak sobie można wyobrazić życie w środku Europy. - "Już za czasów Karola Wielkiego tak było i teraz też tak jest. W sumie geopolitycznie niewiele się zmieniło." - dodaje śmiejąc się.

Więcej informacji o POLREGIO zasięgnąć można na stronie integnetowej:

www.polregio.eu



Na wystawie młodej sztuki ze Śląska A.Sklarczyk, Dorota Kabiesz (kurator wystawy) i W Lewicki z żoną Alexandrą

DW.DE

Sukces edukacyjny dzieci polskich emigrantów

W Niemczech dużo mówi się i pisze o trudnościach integracyjnych cudzoziemców. Tym czasem badania, przeprowadzone nota bene przez środowisko imigrantów, wykazują, że również jest inaczej. Cudzoziemcy poszukiwali w swych badaniach przede wszystkim recept na sukces edukacyjny i zawodowy na obczyźnie. Wzorce do naśladowania znaleziono w środowiskach polonijnych. (12.12.2006)

100 lat migracji z Polski do Zagłębia Ruhry

Wystawę „Westfalczycy - migranci z Polski w Zagłębiu Ruhry od 1871 roku po dzień dzisiejszy” można oglądać w Muzeum Przemysłowym w byłej kopalni „Hannover” w Bochum. (27.08.2007)

"Emigranci" w Oberhausen

Dwóch niemieckich aktorów z teatru miejskiego w Oberhausen oraz polski reżyser stworzyli w restauracji „Gdańska” „Teatr G”. W nadchodzącą niedzielę zaprezentują tam premierę sztuki Sławomira Mrożka „Emigranci”. (11.12.2007)

Nagrody naukowe za prace o Polsce

Od 4 lat polska placówka dyplomatyczna w Kolonii nagradza niemieckie prace magisterskie, doktorskie i dyplomowe na tematy polskie i polsko-niemieckie. (15.04.2008)

Bez muzyki nie ma wesela

Co roku na ślubnym kobiercu staje w RFN około dziesięciu tysięcy polsko-niemieckich par. Nic dziwnego, że w Niemczech powstał rynek polsko-niemieckich zespołów weselnych. Jest ich tu co najmniej dwadzieścia. (20.01.2008)

Niemcy, kraj imigrantów

W Niemczech żyje 15 milionów osób o imigranckim rodowodzie - wynika z ostatniego raportu pełnomocnik rządu RFN ds. integracji cudzoziemców. (20.12.2007)

Niemieccy językoznawcy o wielojęzyczności

Obchody dziesięciolecia istnienia Związku Nauczycieli Języka Polskiego i Pedagogów w Niemczech stały się okazją do zorganizowania w Konsulacie Generalnym RP w Kolonii kongresu niemieckich językoznawców. (26.11.2007)

Polsko-niemiecki dialog o niemieckiej mniejszości i o Polonii

Sytuacja mniejszości niemieckiej w Polsce oraz prawa Polonii w Niemczech były wiodącym tematem rozmów w Opolu i Warszawie Christopha Bergnera, pełnomocnika rządu federalnego właśnie do spraw mniejszości narodowych i przesiedleńców. Na konferencji prasowej w Warszawie sekretarz stanu nie krył zadowolenia z trzydniowej podróży (13.04.2007)

Colonia Polonia Bononia (Bolonia)

„Colonia, Polonia, Bononia” - to doroczna impreza zainicjowana w kolońskim konsulacie, na której polscy stypendyści raz w roku dziękują niemieckim profesorom, zaś polski konsulat przyznaje nagrody wybranym autorom prac doktorskich, magisterskich i dyplomowych na polskie tematy. Zgłoszone do nagród prace z uczelni w Nadrenii Północnej Westfalii, Hesji, Kraju Saary i Palatynatu cechował i w tym roku wysoki poziom. Tegoroczne nagrody wręczone zostały w obecności rektorów i wykładowców uczelni oraz przedstawicieli rządu Nadrenii Północnej Westfalii. (13.01.2006)

Polonia i wybory

Coraz więcej niemieckich polityków odkrywa elektorat tureckiego pochodzenia. Przedstawiciele tej grupy etnicznej coraz częściej znaleźć można też na listach kandydatów - w jaskrawym przeciwieństwie do przedstawicieli niemieckiej Polonii. (06.09.2005)

Mrs. Polonia

Niemiecka media z zadowoleniem przyjęły ogłoszoną w Krakowie decyzję utworzenia urzędu pełnomocnika rządu RFN (koordynatora) do spraw stosunków niemiecko-polskich. Została nim mianowana rektor Uniwersytetu Europejskiego Viadrina prof. Gesine Schwan. Według większości komentatorów to właściwy człowiek na właściwym miejscu. (05.11.2004)

Klub polonijnych biznesmenów

Nie ma jak dotąd szczegółowych danych, ilu Polaków prowadzi w Niemczech działalność gospodarczą. O tym, że polskich przedsiębiorców jest wielu, świadczy inicjatywa utworzenia dla nich klubu - platformy spotkań, wymiany doświadczeń i pomocy. (07.05.2004)

Polscy duszpasterze w Niemczech

W Niemczech posługę duszpasterską sprawuje kilkuset polskich księży. Wielu z nich przybywa na prośbę niemieckich biskupów by pomagać w duszpasterstwie w niemieckich parafiach. Inni opiekują się miejscową Polonią. (09.04.2004)

Magazyn kulturalny "Zarys"

"Zarys" czasopismo literacko-kulturalne Polaków w Niemczech ukazuje się od 6 lat. Magazyn nawiązuje do dobrych tradycji czasopiśmiennictwa Polaków poza granicami kraju. (27.02.2008)

Teatr w Polskiej Szkole w Düsseldorfie

Polska Szkoła w Düsseldorfie promuje nowoczesną koncepcję oświaty polonijnej. Od niedawna przy szkole działa kółko teatralne. (12.03.2008)

Fagotowe przyjaźnie

30 fagocistów, uczniów i absolwentów szkół muzycznych z Frechen, Leszna i z Luksemburga muzykowało razem ponad tydzień w miasteczku Blankenheim koło Kolonii. (09.10.2007)

Obrońca bliskości Polski i Niemiec

Prof. dr Marek J. Siemek, filozof z Uniwersytetu Warszawskiego otrzymał dziś tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu w Bonn. Jest to pierwsze tego typu wyróżnienie dla polskiego filozofa nadane przez uczelnię niemiecką. (10.02.2006)

Język polski w Saksonii

(06.04.2004)

LINKI

Zajrzyj na stronę internetową czasopisma i klubu POLREGIO

Wpadnij do Aachen/Akwizgranu

AUDIO I WIDEO NA TEN TEMAT

Posłuchaj audycji na ten temat

Data 02.07.2008

Autor Barbara Cöllen - EuRaNet po polsku

Udostępnij [Wyślij](#) [Facebook](#) [Twitter](#) [google+](#) [Więcej...](#)

Drukuj [Drukuj stronę](#)

Permalink <http://dw.de/p/EUwr>

WIĘCEJ Z RUBRYKI



Belgijski parlament debatuje nad eutanazją nieuleczalnie chorych dzieci 14.12.2013

Belgijski parlament zajmował się projektem ustawy, która pozwala ciężko chorym dzieciom na wnioskowanie o eutanazję. Senat przyjął kontrowersyjny projekt.



Wioska tylko dla ludzi z demencją. "Nie rozumieją świata" 12.12.2013

Demencja staje się tak poważnym problemem współczesnego świata, że poświęcono jej nawet ostatnio specjalny szczyt ministrów zdrowia grupy G8. W nowych formach opieki nad chorymi przoduje Holandia.



Grecy wracają na wyspę Imros 06.12.2013

Grecy wracają na swoją dawną wyspę Imroz, leżącą na Morzu Egejskim.
